
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Pierluigi Gigliucci  Firma  Pierluigi Gigliucci
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2025/00715
 

DEL 29/08/2025
 

 

Collegio Sindacale il   
29/08/2025

 
  

 
OGGETTO   

 

Nomina sostituto del Direttore Amministrativo

 
 

 

Struttura Proponente Direzione Amministrativa
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
29/08/2025

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Pierluigi Gigliucci  Firma  Pierluigi Gigliucci
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore Amministrativo - dott. Pierluigi Gigliucci> relaziona quanto segue: 

 
 Visti e richiamati: 

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. avente ad oggetto: “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a 

norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

 la L.R. 31 ottobre 2001 n. 39 e s.m.i. avente ad oggetto: “Riordino e Razionalizzazione del Servizio Sanitario 

Regionale” come modificato con le L.R. 31 gennaio 2002, n. 10; L.R. 4 febbraio 2003, n. 7; L.R. 4 agosto 

2006, n. 18; L.R. 30 gennaio 2007, n. 1; L.R. 1 luglio 2008, n. 12; L.R.   30 dicembre 2009, n. 42; L.R. 18 

agosto 2014, n. 26 e con L.R. 12 gennaio 2017, n. 2.  

 il DPCM 19 luglio 1995 n. 502 avente ad oggetto: “Regolamento recante norme sul contratto del direttore 

generale, del direttore amministrativo e del direttore sanitario delle unità sanitarie locali e delle aziende 

ospedaliere” come modificato e integrato dal DPCM 31 maggio 2001 n. 319; 

 

Dato atto che: 

 con deliberazione n. 562 del 10/08/2023 è stato nominato Direttore Amministrativo di questa Azienda 

Sanitaria il dott. Pierluigi Gigliucci; 

 nei casi di assenza o impedimento dello stesso non è stato individuato alcun sostituto; 

Richiamati: 

 il Decreto del Presidente della Giunta regionale della Basilicata n. 202500100 del 09/04/2025 con cui si 

stabilisce di prendere atto e accettare le dimissioni da Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria  Locale di 

Potenza ASP presentate dal Dott. Antonello Maraldo, a decorrere dal 14/4/2025; 

 la DDG n. 333 del 09/04/2025 con cui si è proceduto alla presa d'atto delle dimissioni dalle funzioni di 

Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria Locale di Potenza - ASP del dott. Antonello Maraldo e 

contestuale assunzione delle funzioni vicarie di Direttore Generale f.f. da parte del Direttore 

Amministrativo - dott. Pierluigi Gigliucci; 

 la DDG n. 356 del 14/04/2025 con cui si procede a dare atto che le funzioni di Direttore Generale f.f. 

dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza - ASP, a far data dal 14/04/2025 sono assunte dal Direttore 

Amministrativo Dott. Pierluigi Gigliucci, nel rispetto della normativa vigente e che allo stesso permane 

l’incarico di Direttore Amministrativo, fatta salva ogni diversa disposizione da parte della Regione 

Basilicata; 

Vista la nota prot. n. 67824 del 14/07/2025 con la quale il dott. Pierluigi Gigliucci ha comunicato le proprie 

dimissioni dalle funzioni di Direttore Amministrativo e di Direttore Generale f.f. di cui al contratto sottoscritto 

in data 21/08/20285 e al D.P.G.R. n. 202500100 del 09/04/2025 con decorrenza dalle ore 24: 00 del 

31/08/2025; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Pierluigi Gigliucci  Firma  Pierluigi Gigliucci
 

Pagina 3/4 

 

Dato atto che, a far data dal 1° settembre 2025, questa Azienda sarà priva del Direttore Amministrativo titolare;  

Ritenuto opportuno e necessario garantire, nelle more della nomina del nuovo Direttore Generale e della 

ricostituzione della Direzione Strategica aziendale, la regolare continuità amministrativa dell’attività dell’Azienda 

Sanitaria Locale di Potenza – ASP, individuando un Dirigente cui affidare la funzione di Direttore 

Amministrativo f.f.; 

Ritenuto di individuare nella persona del Dott. Gaetano Rinaldi, Direttore dell’UOC Provveditorato 

Economato, il Dirigente a cui affidare temporaneamente le funzioni di Direttore Amministrativo f.f. per un arco 

di tempo estremamente limitato, nelle more delle nuove nomine del management aziendale, al fine di consentire 

all’azienda l’adozione tempestiva degli atti di competenza; 

Acquisita la disponibilità del Dott. Gaetano Rinaldi, direttore dell’U.O.C. “Economato – Provveditorato” 

dell’ASP, assunta per le vie brevi in data 27/08/2025; 

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Di  

- individuare nella persona del Dott. Gaetano Rinaldi, Direttore dell’UOC Provveditorato Economato, il 

Dirigente a cui affidare temporaneamente le funzioni di Direttore Amministrativo f.f. dell’Azienda Sanitaria 

Locale di Potenza – ASP per un arco di tempo estremamente limitato, nelle more delle nuove nomine del 

management aziendale, al fine di consentire all’Azienda l’adozione tempestiva degli atti di competenza; 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

In virtù dei poteri conferiti con DDG n. 333 del 09 aprile 2025, a seguito del D.P.G.R. n. 100 del 09 aprile 

2025, e della conseguente DDG n. 356 del 14 aprile 2025;  

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

  

- individuare nella persona del Dott. Gaetano Rinaldi, Direttore dell’UOC Provveditorato Economato, il 

Dirigente a cui affidare temporaneamente le funzioni di Direttore Amministrativo f.f. dell’Azienda Sanitaria 

Locale di Potenza – ASP per un arco di tempo estremamente limitato, nelle more delle nuove nomine del 

management aziendale, al fine di consentire all’azienda l’adozione tempestiva degli atti di competenza; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Pierluigi Gigliucci  Firma  Pierluigi Gigliucci
 

Pagina 4/4 

 

- notificare il presente atto al dott. Gaetano Rinaldi, alla Direzione Generale per la Salute e le Politiche della 

Persona della Regione Basilicata e alle U.O.C. e U.O.S.D. del Dipartimento Amministrativo e di Staff; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale e sul sito aziendale - 

Sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Pierluigi Gigliucci
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Pierluigi Gigliucci    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale f.f.  

Pierluigi Gigliucci
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


